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وحشتی بی پایان
فیلم »اولین طالع نحس« که به تازگی اکران شده و مورد استقبال هم قرار گرفته، احیای ژانر وحشت با مولفه های کلاسیک آن است 

با تکیه بر ترسی عمیق از اهریمن

حامد کمیلی بــه زودی بــا فیلم 
»روایت ناتمام سیما« به کارگردانی 
علیرضا صمدی به سینما می آید. 
کمیلی و آزاده صمدی بازیگران 
اصلی فیلم هستند. کمیلی فیلم 

عاشقانه »آغوش باز« ساخته بهروز شعیبی و »سینما 
شهر قصه« اثر کیوان علی محمدی و علی اکبر حیدری 

را نیز آماده نمایش دارد.

نوید پورفرج در سریال »بامداد 
خمار« به کارگردانی نرگس آبیار 
بازی خواهد کرد. این مجموعه با 
اقتباس از رمان »بامداد خمار« 
سیدجوادی  حاج  فتانه  نوشته 
تولید مــی شــود. نوید پــورفــرج در ســریــال نقش 
»رحیم«، شاگرد نجار قصه را برعهده دارد و این 

اولین حضور او در نمایش خانگی خواهد بود.

قــدرت ا... ایــزدی با تله تئاتر »آقا 
رشید« در تلویزیون حضور خواهد 
ساعت  تله تئاتر  ایـــن  ــت.  ــ داش
پخش  نسیم  شبکه  از   23:30
می شود. عباس محبوب و یدا... 
شادمانی دیگر چهره های مشهور این تئاتر تلویزیونی 
هستند. ایزدی به نام این شخصیت قدیمی یعنی »آقا 

رشید« معروف است.

پستی  انتشار  بــا  کیانیان  ــا  رض
خطاب بــه شــش نــامــزد ریاست 
جمهوری، ضمن توصیه صداقت 
و پاکدستی به آن ها نوشته، بهتر 
است بگویند می خواهند »چرا«، 

»چگونه« و »چــه« کــاری انجام دهند. او همچنین 
سوالاتی درباره آینده کشور، وضعیت اقتصادی مردم 

و فرهنگ و هنر مطرح کرده است.

چهره ها و خبر ها

الناز شاکردوست به زودی با یک 
فیلم سینمایی و تئاتر، همزمان 
روی پرده سینما و صحنه نمایش 
دیده خواهد شد. این بازیگر در 
نمایش میدانی »نــبــرد رستم و 
سهراب« به کارگردانی حسین پارسایی و برداشتی 
آزاد از »شاهنامه« بــازی می کند و با فیلم »یادگار 

جنوب« نیز به سینما می آید.

سریال  تــکــرار  ولدبیگی  سحر 
ــی شگفت انگیز اســت«  ــدگ »زن
ساخته مجتبی چراغعلی را در 
نوبت پخش دارد. این مجموعه 
با بــازی مرحوم رضا داوودنــژاد، 

حمید لولایی و نگین معتضدی، از هفتم تیر پخش 
می شود. »زندگی شگفت انگیز است«، اولین بار سال 

98 پخش شد و مورد استقبال قرار نگرفت.

سینمای جهان

اسکورسیزی مستند کشتی های 
باستانی را می سازد

مارتین اسکورسیزی قــرار است مستندی را در 
ــاره کشتی های باستانی غرق شده  سیسیل درب
در دریای مدیترانه فیلم بــرداری کند.به گزارش 
ایسنا، این پروژه بدون عنوان بر اساس تحقیقات 
»لیزا بریگز« باستان شناس آمریکایی، استاد و 
محقق در دانشگاه کرانفیلد انگلستان که در زمینه 
باستان شناسی زمینی و زیر آب تخصص دارد، 
ساخته می شود. او به ویژه در استفاده از ابزارهای 
علمی از جمله تجزیه و تحلیل DNA  بر روی آثار به 
دست آمده از کشتی های غرق شده برای بازسازی 
داستان کشتی ها، ملوانان، محموله ها و تجارت 
دریایی در دنیای باستان متخصص است.مشاور 
میراث فرهنگی سیسیل، به خبرگزاری ایتالیایی 
آنسا گفت: »ما با اشتیاق از این ابتکار استقبال 
می کنیم و مقامات جزیره با توجه به اهمیت پروژه، 
تمام سایت ها و پارک های باستان شناسی مربوط 
 را در دسترس گروه مستندساز قرار می دهند.«
چندین منبع دیگر تایید کرده اند که انتظار می رود 
ــرداری این مستند به کارگردانی مارتین  فیلم ب
اسکورسیزی در تابستان امسال آغاز شود.مستند 
کشتی های باستانی غرق شده در لوکیشن های 
خاکی و آبــی شامل تنگه سیسیل فیلم بــرداری 
خواهد شد. منطقه اطراف شهر بندری تراپانی، در 
گوشه شمال غربی سیسیل و ماراوسا در مجاورت آن 
که به دلیل کشف اخیر لاشه کشتی غرق شده بزرگ 
»Marausa 2« در قرن سوم پس از میلاد، شناخته 

شده نیز از لوکیشن های این مستند خواهد بود.

فیلم »مسئله سه جسم« ساخته 
می شود

کارگردان نامدار چینی ژانگ ییمو با ورود به عرصه 
فیلم های علمی - تخیلی، اقتباسی سینمایی از 
رمان »مسئله سه جسم« را کارگردانی خواهد کرد.
به گــزارش ایسنا، خبر ساخت ایــن سینمایی در 
حاشیه جشنواره فیلم شانگهای توسط بنیان گذار 
و مدیر عامل کمپانی »Enlight Media« یکی از 
سه استودیوی برتر چین اعلام شد.رمان »مسئله 
سه جسم« نخستین قسمت از یک سه گانه است که 
درسال 2008 توسط نویسنده چینی »سیکسین 
لیو« نوشته شده است. در چین، این رمان در قالب 
یک سریال ، سریال تلویزیونی و درام رادیویی اقتباس 
شده است. یک نسخه سینمایی نیز بر اساس این رمان 
در سال 20۱۶ تولید شد، اما منتشر نشد. سینمای 
علمی - تخیلی که زمانی در سینمای چین مورد 
تمسخر قرار می گرفت، در دهه گذشته به جریان 
اصلی و پول ساز سینمای این کشور تبدیل شده است 
و مهارت های پیشرفته و سطوح فناوری صنعت فیلم 
مدرن چین را منعکس می کند. اوایل سال جاری 
کمپانی نتفلیکس سریالی تحت عنوان »مسئله سه 
جسم« منتشر کرد، نسخه ای به زبان انگلیسی با 
بودجه کلان که توسط سازندگان سریال »بازی تاج 
و تخت« یعنی دیوید بنیاف، دی بی. وایس و الکساندر 

وو اقتباس شده است.

سید مصطفی صابری- بیشتر فیلم بین ها 
ــاس نسخه های کلاسیک   به آثــاری که بر اس
ساخته می شود خوش بین نیستند چراکه این 
دنباله ها بیشتر اوقات سعی می کنند با تکرار 
مولفه هایی که جــواب پس  داده و به پشتوانه 
ــری که ایــده هــای اصیل  اعتماد مخاطب، اث
خودش را نــدارد، به خورد بیننده بدهند و در 
بسیاری از مواقع هم خاطره خوبی را که از فیلم 
اصلی داریم خراب می  کنند، به خصوص در ژانر 
وحشت که عنصر ترسناک آن باید برای مخاطب 
ناشناخته و معمایی باشد تا از تماشای فیلم 
لذت ببرد. دنباله ها نمی توانند حرف تازه ای 
داشته باشند؛ مگر این که به زور موسیقی متن، 
کات های ناگهانی و افکت های صوتی مخاطب 
را میخکوب کنند. اما این روزها شاهد اکران 
فیلم »اولین طالع نحس« هستیم؛ فیلمی که 
ششمین اثر از این سری است. قسمت های دوم 
تا پنجم مجموعه فیلم »طالع نحس« به شدت 
ضعیف بودند، به همین دلیل کمتر کسی امید 
به موفقیت این فیلم با عوامل شناخته نشده اش 
داشت، اما بعد از اکران، شاهد غافلگیری بزرگی 

بودیم که فیلم رقم زد.

چرا »طالع نحس« اثر خاصی است؟	 
دهه هفتاد میلادی به فاصله تنها سه سال، دو 
فیلم در ژانر وحشت اکران شد که تا همین امروز، 
بسیاری از آثار این ژانر وام دار آن دو هستند. 
سال ۱973 »جن گیر« اثر ویلیام فردکین و 
سال ۱97۶ فیلم »طالع نحس« اثر ریچارد دانر، 
دو فیلمی که نام کارگردانان جوان شان را سر 
زبان ها انداختند، موجی از آثار مشابه را در پی 
داشتند، اما نه تنها دیگر آثاری که مشابه این دو 
فیلم تولید شدند موفقیت آن ها را تکرار نکردند، 
بلکه کم وبیش هر دو فیلم ساز هم نتوانستند 
فیلمی در اندازه های بهترین اثرشان بسازند، به 
همین دلیل این دو اثر جایگاه ویژه ای در دنیای 

سینمای وحشت کسب کردند. با این حال لااقل 
سری فیلم هایی که براساس »جن گیر« ساخته 
شده بودند اگر به فیلم اصلی نرسیدند، اما لااقل 
در بسیاری از مواقع گلیم شان را از آب بیرون 
کشیدند و حتی این ایده بستر سریال هایی هم 
شد، اما تکرار نسبی و حداقلی »طالع نحس« تا 
اکران فیلم اخیر غیرممکن بود و همین ارزش 

»اولین طالع نحس« را بیشتر می کند.

پیش درآمدی بر ظهور اهریمن	 
»اولین طالع نحس« پیش درآمدی بر فیلم اول 
است و با هوشمندی به جای آن که بخواهد اثر 
موفق اول را تکرار کند، ســراغ ریشه های آن 
می رود و به همین دلیل هم حرف های تازه ای 
فیلم های  وحشت  سکانس های  فیلم  دارد. 
امروزی را ندارد که ناگهان چهره ای کریه با یک 
افکت صوتی جلوی دوربین ظاهر می شود. اگر 
فیلم اصلی اثر ریچارد دانر با بازی گریگوری پک، 
ــده باشید،  پاتریک تــراتــون و لی رمیک را دی
می دانید قصه ای که دیوید سلترز نوشته بود، 
ــوزادش را  ــاره سفیر آمریکا در رم  بود که ن درب
در بیمارستان از دســت می دهد و کشیشی 
سرپرستی نوزاد دیگری را به او توصیه می کند. 
نوزادی به نام »دیمین« که بعداً معلوم می شود 
فرزند شیطان است و بعد از مرگ پدرخوانده اش 

سرپرستی  بــه  آمریکا  جمهور  رئیس  توسط 
گرفته می شود تا به کاخ سفید برسد. داستان 
»اولین طالع نحس« درباره این موضوع است که 

»دیمین« چرا و از کجا آمده است.

قصه ای پردلهره با موسیقی متن دیوانه وار	 
صداهای ماندگار دهه 50 با دوبله »طالع نحس« 
یکی از به یاد ماندنی ترین تجربه های ما را در 
تماشای ژانر وحشت رقم زدند، داستانی پر دلهره 
که معطوف به حضور یک موجود شرور معمولی 
در خانه ای جن زده نبود و قصه اهریمنی را روایت 
می کرد که می خواست بر دنیا حکومت کند. 
بازی های درخشان، موسیقی متنی که دلهره اثر 
را بیشتر می کرد و داستانی که در زمان خودش 
مشابهی نداشت. تا این که آرکاشا استونسن و 
گروهش »اولین طالع نحس« را حدود 48 سال 
بعد ساختند. فیلمی که قطعاً در اندازه اثر اول 
نیست، اما در مقایسه با آثار معمولی فراوانی 
که در ژانر وحشت وجود دارد، موفق محسوب 
می شود. حتی جزئیات فیلم اول مثل گریم 
برخی شخصیت ها را که در هر دو اثر مشترک 

هستند، خوب بازسازی کرده است.

جنونی که جاده اهریمن است	 
داستان نسخه 2024 »طالع نحس« دربــاره 

دختری جوان به نام »مارگارت« است که از زمان 
تولد تحت نظارت کلیسا بوده اما از جمع دور 
نگه داشته شده است. او به کلیسا برمی گردد و 
متوجه رفتارهای عجیب دیگران می شود. در 
این بین دخترکی به  نام »کارلیتا« با کابوس های 
عجیبی که می بیند توجه »مارگارت« را جلب 
می کند. با ورود »پــدر برنان« )همان کشیش 
معروف فیلم اول(، التهاب به قصه تزریق می شود 
و »مارگارت« متوجه می شود خودش و کارلیتا در 
مرکز یک اتفاق باورنکردنی و ترسناک هستند 
که زمینه ساز تسلط اهریمن بر جهان خواهد شد.

چرا فیلم را دوست خواهیم داشت؟	 
اگر فیلم نامه در ژانر وحشت برای شما مهم 
است و از این ژانر انتظاری معادل آثار اسلشر 
که پر از خشونت و خون ریزی هستند، ندارید 
»اولین طالع نحس« باب میل تان خواهد بود. 
از طرفی اگر فیلم اول را هم دیده  اید و درباره 
جزئیات آن کنجکاو هستید، بازهم تماشای 
این فیلم تجربه ای جذاب خواهد بود اما اگر 
می خواهید به جای ترسی عمیق و توام با تفکر، 
تکان های لحظه ای را که ربطی به سیر داستان 
ندارد و فاقد عمق هستند تجربه کنید، سراغ 
این فیلم نیایید چون از جنس سینمای وحشتی 

نیست که طی این سال ها متداول شده است.

رفتار عجیب خـــداداد عزیزی در ویژه برنامه 
»یورو 24«، مورد انتقاد مخاطبان قرار گرفت و 

واکنش های منفی را به دنبال داشت.
ویژه برنامه »یورو 24« با اجرای رسول مجیدی و 
جواد خیابانی روی آنتن می رود و خداداد عزیزی 
و اشکان دژاگه به عنوان کارشناس در آن حضور 
دارند. یک شنبه شب در بخشی از برنامه، مجیدی 
نظرات منفی مردم را درباره این که چرا به اشکان 
دژاگه اجازه صحبت نمی دهند، خواند. سپس 
عزیزی گفت منظور مخاطبان خود او و جواد 

خیابانی هستند. عزیزی مدتی بعد ، زمانی که 
خیابانی خطاب به او سوالی  کرد، با حالت قهر 
و دلخوری گفت دیگر صحبت نمی کند. او با 
ناراحتی و کنایه به مجیدی گفت: »چرا تا حالا 
کامنت نمی خواندی؟! من خودم این بازی ها را 
بلدم پسر خوب، تو خیلی سن و سالت کم است!« 
او همچنین مشغول کار با گوشی موبایل خود شد 

و هرچه جواد خیابانی اصرار کرد پاسخ سوالش 
را بدهد و صحبت کند، نپذیرفت. عزیزی ادعا 
کرد رسول مجیدی قصد داشته به این واسطه 
او و جواد خیابانی را ضایع کند! سپس مجیدی 
گفت چنین قصدی نداشته و خیابانی هم این 

موضوع را تایید کرد.
کاربران در فضای مجازی از رفتار خداداد عزیزی 

انتقاد کردند. عده ای نیز با اشاره به سابقه او در 
برنامه های تلویزیونی، انتخاب عزیزی به عنوان 

کارشناس را نامناسب دانستند.

رفتار عجیب خداداد عزیزی در »یورو 24«
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